

## RESPOSTA ESCLARECIMENTOS 07

- 1) Se a fase de consulta pública terá algum tipo de seleção para aplicação das tecnologias propostas ou se a seleção para aplicação se dará no momento do TR com nova apresentação de propostas?

**Resposta: A seleção das propostas para aplicação das tecnologias será realizada na fase de Consulta Pública.**

- 2) A UFF pode apresentar mais de uma proposta de encomenda tecnológica? Seriam equipes técnicas distintas.

**Resposta: Sim, as proponentes poderão enviar mais de uma proposta.**